CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

O Vereador Professor Colle, no uso de suas atribuições legais, submete ao Plenário da Câmara

Municipal de Embu-Guaçu o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 018/2024

Concede Medalha de Mérito “Dia Internacional da Mulher”
à Senhora Samanta Schunck Guedes.

O Vereador Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria, Presidente, no uso das atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte:

Art. 1.º Concede Medalha de Mérito “Dia Internacional da Mulher” a Senhora Samanta Schunck

Guedes.

Art. 2.º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas                     com recursos próprios

de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 20 de fevereiro de 2024.

Prof. Colle

Vereador - MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

JUSTIFICATIVA

  A presente proposição tem como objetivo conceder Medalha de Mérito “Dia Internacional da
Mulher” a Senhora Samanta Schunck Guedes.

Samanta Schunck Guedes, nascida em Embu-Guaçu, 43 anos, é mãe de Alice Guedes Salim, filha de

Terezinha Schunck Guedes e Agnaldo Antônio Guedes.

Samanta Schunck Guedes é filha e neta de comerciantes e de colonizadores da cidade, formada em

fisioterapia e pós-graduada há 23 anos, exercendo sua a profissão na cidade de Embu Guaçu,

prestando atendimento a domicílio, com dedicação aos pacientes necessitados.

Assim, contamos com o apoio dos nobres colegas parlamentares para a aprovação deste projeto, que

visa honrar e homenagear Samanta Schunck Guedes por sua contribuição para o município

exercendo de forma honrada a sua profissão.

APOIO:

Toninho do Valflor

Vereador – MDB

Carlinhos

Vereador – REPUBLICANOS

Cassio Krebs

Vereador – CIDADANIA

João Sené

Vereador União Brasil

Edmilson Cabeleireiro

Vereador – MDB

Engenheiro Barros

Vereador

Prof. Colle

Vereador – MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

Isaias Coelho

Vereador – CIDADANIA

Joãozinho do Cavalo

Vereador – PTB

Joaquim da Aposentadoria

Vereador Presidente – PP

Lucas da Saúde

Vereador – PSC

Maicon Siqueira

Vereador